virtutes: quaeque q̄cunq̄ careat fide careat caritate. ita et scisma et heres sūt diuersa via: q̄cunq̄ est hereticus sit etiā scismaticus. sed nō couertus. et hoc est quod Iero dicit in epistola ad Gal. In scisma et heresi h̄ sitesse arbitror quod heres pueri dogma habet scisma ab eccl̄ia separata. et tū sic amissio caritatis est via ad amittendū fidem: sed illud. id est Thimot. p. A gbus dā aberrans. s. a caritate et alijs huiusmodi queri sūt in vanilogiis. ita scisma est via ad heresi. vii Iero ibidē subdit quod scisma a principio aliqui in pte potest intelligi dinēs ab heresi. certum nullū scisma est nisi sibi aliquam heresi assignat ut recte ab ecclesia recessisse videat.

Ad secundū sic p̄to

cedit. Quod scisma genitus p̄tū sit quod ifidelitas. Maior. n. p̄tū grauior pena puniatur: sed illud Deut. 25. Pro mensura p̄tū erit et plaga modus. sed p̄tū scismatis grauius iuenerit punitus quod est p̄tū ifidelitatis sine idola-trie. legi. n. Exo. 32. Quod propter idolatria sunt aliqui humana manu gladio infecti. de p̄tō at scismatis legi Nueri. 16. Si nouā rē secerit dominus ut apiens frā os suū deglutiatur eos et oīa quod ad illos pertinet. descendēruntq̄ viuentis ad infernum. scietis quod blasphemauerūt dominum tuum. decē etiā tribus quod vitio scismatis a regno David recesserūt sūt grauiissime puniti: ut habebat 4. Regi. 17. g. p̄tū scismatis est grauius p̄tō ifidelitatis. T. Bonū multitudinis est maius et diuinus quod bonū vnius: ut p̄z p̄phm in p̄ ethico. sed scisma est quod bonū multitudinis. sed ecclesiastica unitate. ifidelitas at est quod bonū p̄tū scismatis est quod est fides vnius hominis singularis. g. vñ quod scisma sit grauius p̄tū quod infidelitas.

T. Maiori malo maius bonū oppōit: ut p̄z p̄phm in 8° ethico. sed scisma opponit caritati quod est maior vñ quod fides cui opponit ifidelitas ut ex p̄missis p̄z. g. scisma est genitus p̄tū quod ifidelitas. Sed h̄ est quod se habet ex additione ad alterū potest est uel in bono uel in malo. sed heres se habet p̄ additionē ad scisma. addit enim pueri dogma: ut p̄z ex auctoritate Iero. si inducta. g. scisma est minus p̄tū quod ifidelitas. R. dō. Q̄ grauitas p̄tū duplicitē potest considerari. uno modo sicut sua spēs. alio modo sicut circumstantias. et quod circumstantiae particulares sunt infinite. ita et infinitis modis variari possunt. cujus queri in cōsideratione duobus p̄tū quod sit grauius intelligenda est questione de genitute quod attendit sed ge-

nus p̄tū. genus at seu spēs p̄tū attendit ex obiecto sicut ex sicut p̄z. et ideo illud p̄tū quod maiori bono trias ex suo genere est genitus: sicut p̄tū in deū quod p̄tū in p̄ximis. manifestū est at quod ifidelitas est p̄tū in ipsū deū sed quod in se est veritas prima cui fides inititur. scisma est est in ecclesiastica unitate quod est quod bonū p̄tū caput et minima quod sit ipse deus. unde manifestū est quod p̄tū ifidelitatis ex suo genere est grauius quod p̄tū scismatis. licet possit ostendere quod aliquis scismaticus grauius peccet quod quod ifidelitas uel propter maiorem contumaciam: uel propter maius p̄tū manifestū est iducit: uel propter aliud modum. Ad p̄tū quod p̄tū illi manifestū erat iam p̄ lege suscepta quod erat unus deus. et quod non erant aliud colendi. sed habent apud eos p̄ multiplicita signa confirmata. et iō nō opporebat quod p̄cantes h̄ scismatis p̄ idolatria punirent iniustata aliqui sola pēa: sed solū cōsiderant. sed eāt sic notū apud eos quod Moyses deberet esse sp̄ eorum p̄nceps. et iō rebellantes ei p̄cipitatu opozebat miraculosa et incōsueta pena puniri. Uel potest dici quod p̄tū scismatis quod genitus est p̄tū in p̄prio illo: quod erat ad seditiones et scismata p̄mptus. dō. n. p̄ Esdr. 4. Civitas illa a diebus antiquis aduersa reges rebellat. et seditiones et prelia occitantur in ea. pena at maior quoniam insigilat p̄tō magis consuetudo: ut sicut habitus est. nā pene sunt medicine quodā ad arcēdū hoies a p̄tō. tū vbi est maior p̄nitas ad peccātū debet seuerior pena adhiberi. decē autē tribus non solū fuerūt punite p̄ p̄tō scismatis. sed etiā p̄ p̄tō idolatrie: ut ibidē dō. Ad secundū dicendum quod sicut bonū multitudinis est maius quod bonū vnius quod est de multitudine. ita etiam bonū multitudinis ad quod unus ordinatur est minima quod bonū extrinsecū ad quod multitudino ordinatur. sicut bonū ordinis exercitū est minus quod bonū ducis. et similiter bonū ecclesiastice unitatis cui opponit scisma est minima quod bonū veritatis diuina cui opponit ifidelitas. Ad tertium dō. Q̄ caritas h̄ duo oba vnuus p̄ncipale. s. boni tare diuinā. et aliud secundū. s. bonū p̄ximi. scisma est et alia p̄tā quod sicut in p̄ximū opponitur caritati quodū ad secundarium bonū quod est minus quod obam fidei quod est ipse deus. et iō ista peca tata sunt minora quod ifidelitas. sed odiū dei quod opponit caritati quodū ad principale obam non est minima. tū inter p̄tā quod sicut in p̄ximū: p̄tū scismatis videtur esse maximū: quod est in spūiale bonū multitudinis.